
 

 

 
Usnesení z 19. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 18. 3. 2024  1 z 5 

 

U S N E S E N Í 
z 19. řádného jednání 
Rady městského obvodu Pardubice III, 
které se konalo dne 18. března 2024 od 15:50 hod. 
v kanceláři starosty Městského obvodu Pardubice III 

 
Přítomni: členové Rady městského obvodu Pardubice III:   
 Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek, Pavlína Černíková, Jiří Doležal, Mgr. Jiřina Klírová, Pavel Vojtěch, 
      tajemník ÚMO Pardubice III Ing. Irena Nimsová 
       
Omluveni:  - 
_________________________________________________________________________________________ 

 

Řádné jednání Rady městského obvodu Pardubice III zahájil starosta Městského obvodu Pardubice III pan 
Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek. Při zahájení jednání bylo přítomno 5 členů rady. Byla tedy splněna podmínka 
ustanovení § 101 odst. 2. zákona č. 128/2000 Sb. Pan starosta v úvodu připomněl členům rady povinnost 
plynoucí ze zákona č. 159/2006 Sb., § 8 týkající se oznámení o osobním zájmu nebo vztahu k projednávané 
věci. Oznámení podává příslušný člen rady písemně před zahájením jednání nebo ústně v jeho průběhu, 
nejpozději však před tím, než orgán přistoupí k hlasování; oznámení je vždy součástí zápisu z jednání. 
_________________________________________________________________________________________  

 

1. 
Smlouva o dílo č. AG-MO III 02/2024 (0040942024) 

Seč trávníků na území Městského obvodu Pardubice III v roce 2024 
 
Usnesení R/223/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. schvaluje 

a) přímé zadání prací spočívajících v údržbě travnatých ploch na území Městského obvodu Pardubice III 
v rozsahu daném smlouvou uvedenou v bodě b) tohoto usnesení společnosti Služby města Pardubic 
a.s., se sídlem Hůrka 1803, Pardubice, IČO 25262572 v souladu s článkem V. Vnitřní směrnice č. 
9/2011 ve znění dodatku č. 6 - Zadávací řád veřejných zakázek Městského obvodu Pardubice III za 
maximální celkovou cenu 2 413 014,60 Kč bez DPH, tj. 2 919 747,67 Kč včetně DPH ve výši 21 %. 

b) smlouvu o dílo č. AG-MO III 02/2024 (0040942024) se společností Služby města Pardubic a.s., se 
sídlem Hůrka 1803, 530 02 Pardubice, IČO 25262572, jejímž předmětem je údržba travnatých ploch 
na území Městského obvodu Pardubice III v rozsahu daném smlouvou v kalendářním roce 2024, a to 
na dobu určitou od 1. dubna 2024 do 31. prosince 2024. 

2. ukládá 

a) uzavřít smlouvu o dílo č. AG-MO III 02/2024 (0040942024) se společností Služby města Pardubic a.s., 
se sídlem Hůrka 1803, 530 02 Pardubice, IČO 25262572, uvedenou v bodě 1. b). Smlouva včetně 
příloh je nedílnou součástí tohoto usnesení.   

 Z: Ing. Lenka Vacinová 
T: březen 2024 

_________________________________________________________________________________________ 

2. 
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. PD-MO III 03/2023 na zhotovení projektové dokumentace pro společné 

povolení stavby DUSP a projektové dokumentace pro provádění stavby PDPS  
„Regenerace panelového sídliště Dubina, Pardubice – lokalita 2A a 5A (ul. Jana Zajíce před čp. 865 včetně 

centrálního parkoviště a přilehlých komunikací)“ 
 
Usnesení R/224/2024                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje  



 

 

 
Usnesení z 19. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 18. 3. 2024  2 z 5 

uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. PD-MO III 03/2023 na zhotovení projektové dokumentace pro 
společné povolení stavby DUSP a projektové dokumentace pro provádění stavby PDPS „Regenerace 
panelového sídliště Dubina, Pardubice – lokalita 2A a 5A (ul. Jana Zajíce před čp. 865 včetně centrálního 
parkoviště a přilehlých komunikací)“ se společností PRODIN a.s., se sídlem K Vápence 2745, 530 02 Pardubice, 
IČO: 25292161, kterým se prodlužuje termín odevzdání DUSP. Dodatek č. 1 smlouvy je nedílnou součástí 
tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Lenka Vacinová 
Termín: duben 2024 

_________________________________________________________________________________________ 

3. 
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. PD-MO III 02/2023 na zhotovení projektové dokumentace pro společné 
povolení stavby DUSP a projektové dokumentace pro provádění stavby PDPS „Regenerace panelového 
sídliště Dubina, Pardubice – lokalita 6B – etapa T (ul. Erno Košťála před čp. 1000 - 1004)“ 

 
Usnesení R/225/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. PD-MO III 02/2023 na zhotovení projektové dokumentace pro 
společné povolení stavby DUSP a projektové dokumentace pro provádění stavby PDPS „Regenerace 
panelového sídliště Dubina, Pardubice – lokalita 6B – etapa T (ul. Erno Košťála před čp. 1000 - 1004)“ se 
společností PRODIN a.s., se sídlem K Vápence 2745, 530 02 Pardubice, IČO: 25292161, kterým se prodlužuje 
termín odevzdání DUSP. Dodatek č. 1 smlouvy je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Lenka Vacinová 
Termín: duben 2024 

_________________________________________________________________________________________ 

4. 
Jmenování likvidační komise pro rok 2024 

 
Usnesení R/226/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada Městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. jmenuje 

jednorázovou likvidační komisi v následujícím složení: 

Předseda komise: 
Pavel Vojtěch člen rady Městského obvodu Pardubice III 
Členové komise: 
Ing. Irena Nimsová tajemnice Úřadu městského obvodu Pardubice III 
Miriam Šotková  vedoucí odboru ekonomického a vnitřních věcí 
Ing. Monika Šimůnková referent odboru dopravy a životního prostředí 
Lic. Pavlína Jehličková   pracovnice knihovny 
Tajemník komise: 
Milena Rajnetová  referent odboru ekonomického a vnitřních věcí 

2. ukládá 

předložit návrh na vyřazení přebytečného a neupotřebitelného movitého majetku Radě městského 
obvodu Pardubice III ke schválení. 

Z: Ing. Irena Nimsová 
T:  11/2024 

_________________________________________________________________________________________ 

5. 
Poskytování dotací z „Programu pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice III“ pro rok 2024 



 

 

 
Usnesení z 19. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 18. 3. 2024  3 z 5 

 
Usnesení R/227/2024                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. schvaluje 

poskytnutí dotací z „Programu pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice III“ pro rok 2024 
v celkové výši 289.000,- Kč dle žádostí tak, jak je uvedeno v příloze, která je nedílnou součástí tohoto 
usnesení, 

2. ukládá  

uzavřít smlouvy o poskytnutí schválených dotací s příslušnými subjekty. 

Z: Ing. Miriam Šotková 
  T: květen 2024 
_________________________________________________________________________________________ 

 
 

6. 
Návrh obecně závazné vyhlášky o veřejném pořádku 

 
Usnesení R/228/2024                                                 (rozprava: 2; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

bere na vědomí a nemá námitky  

k návrhu obecně závazné vyhlášky statutárního města Pardubic o veřejném pořádku a podaným připomínkám 
za Městský obvod Pardubice III.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

7. 
Vyjádření k žádosti o povolení umístění letní předzahrádky v ulici Lidmily Malé před čp. 656 

 
Usnesení R/229/2024                                                 (rozprava: 2 hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III, se zvláštním užíváním místní komunikace chodníku pro umístění 
a provozování letní předzahrádky v Pardubicích, v ulici Lidmily Malé čp. 656, před restaurací BOWLING CLUB 
(dle situačního výkresu, který je nedílnou součástí tohoto usnesení), pro Marii Pivoňkovou, podnikající 
fyzickou osobu, trvale bytem Přeloučská 136, 530 06 Pardubice – Staré Čivice, IČ 04029267, v termínu od 1. 4. 
2024 – 30. 9. 2024 za dodržení podmínek uvedených v příloze č. 2.   
_________________________________________________________________________________________ 

 

8. 
Vyjádření k úpravě stávající vodovodní přípojky – SO 09 v rámci stavební akce  

„Auto-moto-Media Centrum Barth“ 
 
Usnesení R/230/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III, s úpravou stávající vodovodní přípojky – SO 09 v rámci stavební akce  
„Auto-moto-Media Centrum Barth“ dle katastrálního situačního výkresu č. C.2 z projektové dokumentace pro 
provedení stavby, zpracované v měsíci říjnu 2019 společností A.S.S.A. architekti s.r.o., se sídlem Perlová 7,  
301 14 Plzeň, IČ 49197606 za dodržení podmínek uvedených v příloze č. 2. 
_________________________________________________________________________________________ 

 



 

 

 
Usnesení z 19. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 18. 3. 2024  4 z 5 

9. 
Vyjádření k žádosti společnosti Dioleaf Investment, a.s. o prodej pozemku  

parc. č. stav. 6828 o výměře 317 m2, části pozemků parc. č. 854/1 o výměře cca 25 m2, parc. č. 851/11  
o výměře cca 92 m2, parc. č. 851/12 o výměře cca 325 m2, vše v katastrálním území Pardubice 

 
Níže uvedený návrh usnesení nebyl přijat      (rozprava: 1; hlasování: pro -, proti 5, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

s prodejem pozemku parc. č. stav. 6828 o výměře 317 m2, části pozemků parc. č. 854/1 o výměře cca  
25 m2, parc. č. 851/11 o výměře cca 92 m2, parc. č. 851/12 o výměře cca 325 m2, vše v katastrálním území 
Pardubice, společnosti Dioleaf Investment, a.s., IČO 07721277, se sídlem Masarykovo náměstí 1544, Zelené 
Předměstí, 530 02 Pardubice. 
 
Odůvodnění: Rada městského obvodu Pardubice III nesouhlasí s prodejem výše uvedených pozemků, neboť 
přebudováním objektu výměníkové stanice čp. 1587 v ul. Bezdíčkova na objekt bydlení, případně jinou 
občanskou vybavenost, by došlo k zabrání stávající parkovací plochy (na pozemku parc. č. 854/1) a plochy 
veřejné zeleně – veřejného prostranství – parku (parc. č. 854/1 a 854/11) v klidové obytné zóně, která je 
v těsné blízkosti „Odpočinkové zóny ve vnitrobloku ulic Bezdíčkova, U Háje a Na Drážce“. Před objektem čp. 
1587 jsou vzrostlé stromy topoly osiky. Dále na požadovaných pozemcích jsou uloženy stávající inženýrské sítě.  
Žadatel ani po 4 letech nepředložil konkrétní informaci. Pouze uvádí, že potřebuje přilehlé pozemky o rozloze 
442 m2 pro obsluhu a rozvoj vlastní nemovitosti čp. 1587. Jedná se o veřejné prostranství, které by mělo být 
zachováno pro obyvatele žijící v přilehlých bytových domech. Až na základě konkrétních informací se lze 
vyjádřit k prodeji pozemku pod stavbou parc. č. stav. 6828 v kat. území Pardubice. 
_________________________________________________________________________________________ 

10. 
Vyjádření k akci „Veřejné osvětlení Pardubice – Dubina Severozápad a Jihovýchod“ 

 
Usnesení R/231/2024                                                 (rozprava: 2; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a   

1. souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III, s akcí „Veřejné osvětlení Pardubice – Dubina Severozápad a Jihovýchod“, 
tak jak je uvedeno v situačním výkresu č. C.3 – Koordinační situace, který je součástí projektové 
dokumentace pro provedení stavby, zpracované v únoru 2024 Ing. Petrem Kozou, se sídlem Erno Košťála 
996, 530 12, Pardubice – Studánka, IČ 65234057 za dodržení podmínek uvedených v příloze č. 2 tohoto 
usnesení. 

 
2. doporučuje 

konzultovat akci „Veřejné osvětlení Pardubice – Dubina Severozápad a Jihovýchod“ s OIT MmP a 
Městskou policií Pardubice. 

_________________________________________________________________________________________ 
 

11. 
Vyjádření k žádosti o povolení umístění letní předzahrádky v ulici Spojilská u čp. 1711 

 
Usnesení R/232/2024                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III, se zvláštním užíváním veřejného prostranství – zeleně pro umístění 
a provozování kryté letní předzahrádky v ulici Spojilská z boční strany objektu čp. 1711 (Restaurace u Kozlíků), 
tak jak je uvedeno v situačním výkresu – umístění předzahrádky a dle grafického řešení zakrytí předzahrádky, 



 

 

 
Usnesení z 19. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 18. 3. 2024  5 z 5 

v termínu od 1. května 2024 do 30. října 2024 za dodržení podmínek uvedených v příloze č. 2. Žadatelem je 
Václav Kozel, osoba fyzická podnikající, se sídlem Spojilská 1711, 530 03, Pardubice. 
_________________________________________________________________________________________ 
  

Zpracovala:      Pavlína Kučerová   (kancelář starosty Městského obvodu Pardubice III).  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


